
10 / Víkendové zájezdy

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91233 20. 10. – 22. 10. 2023 4 990 Kč

BAVORSKÉ ZÁMKY LUDVÍKA II.

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91453 12. 05. – 14. 05. 2023
91463 15. 09. – 17. 09. 2023 3 990 Kč

Neuschwanstein, Linderhof, Herrenchiemsee

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 1x ubytování 
v tyrolském *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 23.30 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Přejezd do Německa.
2. den: V ranních hodinách příjezd k nejznáměj-
šímu německému zámku NEUSCHWANSTEIN, který 
je umístěn na vysokém skalnatém vrchu v Bavor-
ských Alpách. Nechal jej podle své snové vize 
vybudovat bavorský král Ludvík II. Stavba působí 
ve zdejší překrásné přírodní scenerii až nadpřiro-
zeným dojmem – podivně, romanticky a snově. 

HOTELS POLOPENZÍ

Podobný pocit si člověk odnáší i z návštěvy zámku 
LINDERHOF. Stylově se tentokráte jedná o lovecký 
rokokový zámek s francouzskou zahradou za ang-
lickým parkem a uměle vytvořenou Venušinou jes-
kyní. Ke skvostům bavorské barokní architektury se 
vedle zámků řadí i významný benediktinský klášter 
ETTAL – jedno z nejvýznamnějších poutních míst. 
Odjezd do Rakouska na večeři a nocleh do typic-
kého tyrolského hotelu. 
3. den: Snídaně. Přejezd zpět do Německa – 
do městečka PRIEN při Chiemsee a odtud lodí 

na ostrov HERRENINSEL, jehož nejvýznamnější pa-
mětihodnost představuje zámek HERRENCHIEM-
SEE vystavěný jako věrná kopie zámku Versailles. 
Stejný vzor cituje také rozsáhlý zámecký park zdo-

bený nesčetnými fontánami, sochami a studněmi. 
V zámku je instalována expozice pojednávající 
o osobě krále Ludvíka II. V odpoledních hodinách 
odjezd do ČR. Návrat do ČR ve večerních hodinách.

PERLY BALTSKÉHO MOŘE – RUJÁNA A USEDOM

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91903 03. 08. – 06. 08. 2023 6 990 Kč

Kap Arkona, Binz, Sellin, Sassnitz, Heringsdorf, Ahlbeck

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování  
v ***hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 23.30 ho-
din) – Ústí nad Labem. (Možnost přistoupit na trase 
po dohodě s CK.) Cesta Německem.
2. den: Průjezd okolo Berlína na největší německý 
ostrov RUJANU. Přímořské lázně SELLIN - roman-
tické molo s délkou 394 m je nejdelší a nejfotogra-
fovanější na Rujaně. Poté se svezeme parní úzko-
kolejkou „RASENDER ROLAND“ (Rychlý Roland), 
která zde přepravuje návštěvníky již od roku 1895 
maximální rychlostí 30 km/h. Rybářská vesnička 
BINZ se v 19. století stala jedním z nejvýznam-
nějších přímořských letovisek a mořských lázní 
s typickou lázeňskou architekturou. Ubytování, 
večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Jízda až na nejsevernější cíp 
ostrova na jedno z nejzajímavějších míst Rujány -  
KAP ARKONA, procházka (cca 1,2 km) podél 
pobřeží až k rybářské vesnici Vitt. SASSNITZ – 

staré přístavní město je označováno jako „brána 
do Skandinávie“. Možnost prohlídky vyřazené po-
norky z roku 1963 nebo cca 1,5 hodinové okružní 
projížďky lodí podél bizardních křídových útesů. 
NP JASMUND a křídové útesy. Königstuhl - nejvyšší 
skála křídového útesu, který je dlouhý 10 kilometrů 
a vysoký 117 metrů. Návrat na večeři a nocleh. 
4. den: Snídaně. Ostrov USEDOM se pyšní cí-
sařskými lázněmi s nekonečnými promenádami, 
plážemi s jemným bílým pískem a kde do moře 
vyčnívají historická mořská mola. HERINGSDORF 
- lázeňské město, rybí restaurace, nejdelší molo 
v Německu. Možnost procházky (cca 2 km) z He-
ringsdorf do Ahlbeck po nejkrásnější pobaltské 
promenádě, Kaisermeile – císařská cesta. Císařské 
lázně AHLBECK – zdejší molo z let 1898 - 1899 je 
historickou památkou a nejstarší na Baltu. Bylo 
postaveno v letech 1898 - 1899. KARNIN - krátká 
zastávka u unikátního zbytku železničního mostu, 

který byl zvedací, aby pod ním mohly proplouvat 
lodě. Byl největší v Evropě. V odpoledních hodinách 
odjezd. Návrat do ČR do půlnoci.

ALSASKÁ VINNÁ STEZKA  
A BAREVNÝ FESTIVAL CHRYZANTÉM
Cestou alsaského vína ve Francii - chryzantémy - Baden-Baden

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autobusem s klimatizací a minibarem, průvodce, 1x ubytování 
v *** hotelu s polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních po trase Praha (cca 
23,30 hod.) – Beroun – Rokycany – Plzeň. (Mož-
nost přistoupit na trase po dohodě s CK). Přejezd 
přes Německo do Francie.
2. den: V ranních hodinách příjezd do francouz-
ského Alsaska. Návštěva impozantního hradu 
HAUT KOENIGSBOURG – největší a nejvýše po-
ložený alsaský hrad na 757 metrů vysoké skále. 
Byl postaven na křižovatce důležitých obchodních 
cest: cesty obilí a vína a cesty soli a stříbra. Z hradu 
se otevírá nádherný pohled na Vogézy. ROUTE DU 
VIN – na malebné „Cestě vína“, která se klikatí 
podél úpatí pohoří Vogézy a kde terasovité vi-
nice produkují skvělá alsaská bílá vína navštívíme 

RIQUEWIHR – nejkrásnější hradbami obehnanou 
ves na vinné stezce a RIBEAUVILLÉ – středověké 
městečko s hrázděnými domy a vinnými sklípky, 
které vytváří tradiční alsaský charakter. EGUISHEIM 
– pyšnící se prestižním titulem „Nejoblíbenější ves-
nice Francouzů roku 2013“ s podivuhodnou archi-
tekturou kamenných a hrázděných domů. Krátký 
přejezd do hotelu, večeře a nocleh.
3. den: Po snídani odjezd do města LAHR, ve kte-
rém probíhá jedinečný FESTIVAL CHRYZANTÉM. 
Město ozdobí desetitisíce květů v zářivě žluté, fi-
alové či sytě oranžové. Historické centrum ozdobí  
důmyslné barevné umělecké vazby těchto pod-
zimních květin, domy zahalí kaskádové dekorace 

HOTELS POLOPENZÍ

NOVINKA

HOTELS POLOPENZÍ

z chryzantém. Je pamatováno i na kulinářské zá-
žitky, už jste pili chryzantémové pivo? Na závěr 
prohlídka jednoho z nejkrásnějších lázeňských 
měst Německa BADEN-BADEN s honosnými domy 
z 19. století, moderními lázněmi, kasinem, parky 
a promenádami. Návrat do ČR do půlnoci.


